

Vuosaaren Marttayhdistys täytti 60 vuotta



Vuosaaren vanhin suomenkielinen yhdistys, Vuosaaren Marttayhdistys, vietti viime viikolla peräti 60-vuotisjuhliaan. Yhdistys perustettiin vuonna 1953. Runslukuinen juhlijoiden joukko sai viime torstaina nauttia Vuosaaren kirkolla pidetyn syntymäpäiväjuhlan mukavasta ja lämminhenkisestä tarjonnasta. Kuvan kansallispukesityksessä Anneli Hurmeella oli yllään Sääksmäen arkipuku. Enemmän juhlasta sivulla 4.

Kuva: Jouko Valkama

Vuosaaren Marttayhdistys 60 vuotta

”Marttojen puuhissa puhtia on...”

Vuosaaren Marttayhdistyksen 60-vuotisjuhlat alkoivat vauhdikkaasti Lari Ylösen Martta-räpillä. Ei puhuttakaan, että korkeaan ikään päässyt yhdistys olisi vain pysähtynyt muistelemaan menneitä, vaikka juhlissa palattiinkin vuoteen 1953, jolloin suomenkielinen marttatoiminta silloisessa Nordsjössä alkoi. Pieni kylä oli tuolloin vielä osa Helsingin maalaiskuntaa. Vuosaari-nimi tuli käyttöön, kun alue liitettiin Helsingin kaupunkiin vuonna 1966.

Marttayhdistyksen perustamisesta teki aloitteen Lohjan Kalkitehdas Oy:n toimitusjohtaja vuorineuvos Petter Forsström – ”Kalkki-Petteri” – kuten häntä kansan suussa kutsuttiin. Tilat yhdistyksen toiminnalle löytyivät Sasekan ruokalasta, joka palvelikin marttoja aina 1980-luvun alkuun saakka. Nykyisin martat kokoontuvat Vuosaaren kirkolla. Martat olivat alusta alkaen monella tavalla mukana pienen yhteisön yhdistys- ja muussa toiminnassa. Toiminta vilkastui entisestään, kun Vuosaari alkoi nopeasti kasvaa kaupunkiin liittymisen myötä. Jäsenmäärän kasvaessa lisääntyivät yhteisöllisyyden ja sai uusia muotoja. Vuosaari eli 1960-luvulla kiihkeitä kasvu- ja pioneerivuosia. Tuolloin puheenjohtajana toimi legendaarinen Aune Ekman. Yhdistyksen nykyinen puheenjohtaja on Lili Järvinen.

Juhlissa oli mukana kaksi yhdistyksen perustajajäsentä, Orvokki Marjanen ja Anni Vuori, joka palkittiin ansiomerkillä 60 vuotta jatkuneesta toiminnasta.

Yhdistyksen pitkäaikaisin puheenjohtaja Ulla Mutikainen korosti puheenvuorossaan sitä, että marttojen toimintaperiaatteet ovat tänä päivänä yhtä lähellä perheitten arkea kuin vuonna 1953. Jos tuolloin tarkka taloudenpito johtui puutteesta, niin tänä päivänä yltäkylläisyys tuo uusia vaatimuksia perheen talouden tasapainottamiseen. Myös juhlapuheen pitäjä Tanja Rantanen, joka edusti



Puheenjohtaja Lili Järvinen piti tervetuliijaispuheen.

Martat 



Ilta päättyi Olli Ikosen ja Juha Mäntylän musiikkiesitykseen.

juhlissa Uudenmaan Martat ry:tä, vakuutti marttojen olevan ajan hengessä mukana. Siitä todisteena vaikkapa netissä toimivat virtuaalimartat. Marttaliittoon kuuluu tällä hetkellä noin 45 000 jäsentä, Uudellamaalla jäseniä on 7 000 ja jäsenmäärä on kasvussa. Marttailu on in!

Moni vuosaarelainen päiväkotilapsi on saanut vetää jalkaansa lämpimän villasukkan, siitä ovat pitäneet huolen ahkerasti puikkoja kilisyttävät martat. Tässä vain yksi esimerkki toiminnasta.

Seurakunnan ja muitten yhteisöjen tuomissa tervehdyksissä muistutettiin tärkeästä yhteisöllisyydestä, jota martat ovat osaltaan olleet luomassa alueellemme. Puheitten, runojen, kansallispukunäytöksen jälkeen päästiin nauttimaan pöydän antimista. Sanonnan, sujuu kuin Strömsössä, voisi hyvin muuttaa muotoon toimii kuin martoissa!

Juhlaväen saatteli kotimatalla monenlaisin lauluin näyttelijä Olli Ikonen säestäjineen.

MKS



Vuosaaren kirkolle oli kokoontunut runsaasti yleisöä.

Kuvat: Jouko Valkama